Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Gleitschieberventil 8020
Baureihe GS 3 - DN 15 bis DN 250
Medientemperatur
Nenndruckstufe PN40 PN 16 PN 100 ANSI 150 ANSI 300 ANSI 600
Gehäusematerial kpl. Edelstahl
Tmin [°C] -60 -60 -60 -29 -29 -29

Werkstoffe
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel:	 8020/080VPG103M5 - - - - - Z3
		  Gleitschieberventil mit pneumatischem Antrieb, DN 80, PN 10/40, Edelstahl, Feder schließt,
		  Antrieb 125 cm², Wirkfläche mit 10 Federn, PTFE-Dachmanschettensatz, Dichtscheiben
		  Carbonwerkstoff - Edelstahl 1.4571 beschichtet, lineare Kennlinie, i/p-Stellungsregler exgeschützt
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
8 0 2 0 / V P M Z S 1 -  5 : Bitte alle 5 Stellen angeben
6 - 16: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
Gehäuse* Edelstahl 1.4408  C-Stahl 1.0619
Gehäusedeckel* Edelstahl 1.4404 oder 316 L
Membranschalen Aluminium KTL-beschichtet
Packung PTFE mit Kohle gefüllt (Feder 1.4310)
Ventilspindel Edelstahl 1.4571 rollpoliert
Faltenbalg Edelstahl 1.4571
Dichtscheibe (fest) Edelstahl 1.4571 beschichtet STN2-Dichtscheibe
Dichtscheibe (beweglich) Standard: Carbonwerkstoff SFC-Dichtscheibe
(max. +300°C)
STN2-Dichtscheibe
Mitnehmer für Dichtscheibe Edelstahl 1.4581
*: Weitere Werkstoffe wie Hastelloy oder Inconel auf Anfrage verfügbar
1. Funktion 2.  Bauform 3.  Gehäusewerkstoff 4. Sicherheitsstel-
lung
5.  Antrieb 6.  Sonderausführung
P Gleitschieber-
ventil mit
pneumati-
schem Antrieb
Typ 8020
E
F
K
G
H
GS3-Zwischenflansch-
bauweise nach ANSI 150
GS3-Zwischenflansch-
bauweise nach ANSI 300
GS3-Zwischenflansch-
bauweise nach ANSI 600
GS3-Zwischenflansch-
bauweise nach DIN,
PN10-40
GS3-Zwischenflansch-
bauweise nach DIN,
PN100
0 C-Stahl 1.0619 0 Feder
schließt
3 Membran-
antrieb
125 cm²
M angeben, wenn
eine oder
mehrere der
Pos. 7 - 19
belegt werden
1 Edelstahl 1.4408 1 Feder öffnet
4 Membran-
antrieb
250 cm² A Nut und Nut
nach DIN EN1092-1
C Nut und Feder
nach DIN EN1092-1
E Rücksprung und
Rücksprung nach
nach DIN EN1092-1
H Rücksprung und
Vorsprung nach
nach DIN EN1092-1
7. Federn 8.  Spindel-abdichtung 9. Gleitscheibe beweg-